
 
Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136

 
 
 
 
 
N. 773  - 2012 Reg.
 
 
 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 773
Data: 05-11-2012

SETTORE : FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI

SERVIZIO : CONTRATTI E ASSICURAZIONI

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER STIPULA ATTI PUBBLICI DI
ACCETTAZIONE DONAZIONI AL COMUNE

 
 
 
 

 

Istruttore: FRANCA  SOLANO

Responsabile del Procedimento: FRANCA  GEROSA

Direttore: MICHELE  BRIVIO

 

 

1/42012      773

mailto:N.773


 

IL DIRETTORE DEL SETTORE
 

-       premesso che i Signori Maraniello Giuseppe di Milano, Pinelli Pino di Milano e
Gasparini Giansisto di Lecco intendono donare al Comune di Lecco varie opere d’arte, al
fine di  incrementare il patrimonio conservato presso i Musei Civici di Lecco;
-       visto che con deliberazioni della Giunta Comunale n. 119 in data 05/07/2012 e n. 185
in data 27/09/2012 è stato deliberato di accettare le donazioni di che trattasi, anche sulla
base delle schede tecniche redatte dalla dott.ssa Barbara Cattaneo in data 28/06/2012 e
19/09/2012, conservatrice dei Musei Civici di Lecco attestanti il parere favorevole;
-       considerato che le deliberazioni di cui sopra sono state trasmesse al servizio gare e
contratti per gli adempimenti necessari all’accettazione delle donazioni da parte del
Comune di Lecco, ai sensi del vigente regolamento comunale dei contratti mediante
stipula di n. 3 atti pubblici;
-       considerato che, come prescritto al punto 6) degli atti pubblici di cui sopra predisposti
per la donazione e contestuale accettazione in argomento, tutte le spese contrattuali
derivanti dalle sottoscrizioni degli atti, nessuna esclusa ed eccettuata, sono a totale carico
del Comune di Lecco;
-       rilevato che le spese necessarie alla regolare registrazione degli atti ammontano
complessivamente ad € 1.381,66 (euro milletrecentottantuno/66) come di seguito
elencate:
 

Ø  CONTRATTO MARANIELLO GIUSEPPE:
 

-       € 43,86 per acquisto n. 3 marche da bollo da € 14,62 cad. per l’originale e per
la predisposizione delle copie conformi per ufficio registro e parte;
-        € 377,18 per il pagamento dei diritti di segreteria all’ufficiale rogante;

 
Ø  CONTRATTO PINELLI PINO:

 
-       € 43,86 per acquisto n. 3 marche da bollo da € 14,62 cad. per l’originale e per
la predisposizione delle copie conformi per ufficio registro e parte;
-        € 165,20 per il pagamento dei diritti di segreteria all’ufficiale rogante;

 
Ø  CONTRATTO GASPARINI GIANSISTO:
 

-       € 43,86 per acquisto n. 3 marche da bollo da € 14,62 cad. per l’originale e per
la predisposizione delle copie conformi per ufficio registro e parte;
-        € 707,70 per il pagamento dei diritti di segreteria all’ufficiale rogante;

 
e che le stesse sono da impegnarsi all’intervento 1.01.05.03 cap. 450 relativo a “Spese
diverse per contratti pubblici, avvisi gara appalto, onorari notarili” nel modo seguente:

-       € 131,58 per acquisto marche da bollo (cod. fornitore 70773 – Settore Servizi
Finanziari);
-        € 1.250,08 per diritti di segreteria (cod. fornitore 66895 – Comune di Lecco);

Visti:
-       l’art. 27 del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi –
“competenze e poteri dei direttori di settore”, nonché il successivo articolo 39 – “le
determinazioni dirigenziali”;
-        l’art. 107 e successivi del D.Lgs. 267/2000;
-       l’art. 38 “atti dirigenziali” del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei
servizi;

2/42012      773



-       Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 26/06/2012 con la quale è
stato approvato il bilancio di previsione 2012 ed il pluriennale 2012/2014;
-       Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 120 del 05/07/2012 con la quale è stato
approvato il piano esecutivo di gestione 2012;

 
-       Richiamata, da ultimo, la determinazione n. 575 in data 21/07/2011 del Settore Finanziario,
Società Partecipate Gare e contratti, con cui la dr.ssa Franca Gerosa, Direttore del servizio gare
e contratti, è stata nominata agente contabile;

DETERMINA
 

1)     di prendere atto delle premesse della presente determinazione;
2)    di procedere all’accettazione delle opere d‘arte donate dai Sig.ri Signori Maraniello
Giuseppe di Milano, Pinelli Pino di Milano e Gasparini Giansisto di Lecco mediante
stipulazione di n. 3 atti pubblici amministrativi, le cui spese sono a carico del Comune di
Lecco;
3)    di impegnare all’intervento 1.01.05.03 cap. 450 relativo a “Spese diverse per contratti
pubblici, avvisi gara appalto, onorari notarili” la somma complessiva di € 1.381,66 (euro
milletrecentot-tantuno/66) come di seguito indicato:

-       € 131,58 per acquisto marche da bollo (cod. fornitore 70773 – Settore Servizi
Finanziari);
-        € 1.250,08 per diritti di segreteria (cod. fornitore 66895 – Comune di Lecco);

4)     di dare atto che le stipule dei contratti avverranno in forma pubblica amministrativa;
ORDINA

1)    di liquidare e pagare, a vista del presente provvedimento, così come determinato ai punti
precedenti, i seguenti importi:

-       € 131,58 per acquisto marche da bollo (cod. fornitore 70773 – Settore Servizi
Finanziari) dando disposizione al servizio contabilità di emettere mandato di
pagamento a nome del Direttore del servizio gare e contratti, dr.ssa Franca Gerosa, in
qualità di Agente Contabile del Settore Finanziario, Società Partecipate, Gare e
Contratti;
-       € 1.250,08 per diritti di segreteria (cod. fornitore 66895 – Comune di Lecco) dando
disposizione al servizio contabilità di effettuare le relative sistemazioni contabili, in
ottemperanza al punto 6) degli atti pubblici amministrativi di che trattasi;

La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed
eseguibile solo dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria.
 
                                                                                   IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
                                                                                            (Michele Brivio)
 
 

3/42012      773



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 773 del
05-11-2012 .
 
 
 
Lecco lì, 05-11-2012
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: NADIA CRIPPA

4/42012      773


